[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

Об использовании поступивших в бюджет Забайкальского края средств от платы за негативное воздействие на окружающую среду, от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде вследствие нарушений обязательных требований, платежей при добровольном возмещении такого вреда, а также от административных штрафов за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования

В соответствии с пунктом 1 статьи 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацем 1 статьи 27 Закона Забайкальского края от 07 апреля 2009 года №155 - ЗЗК «О бюджетном процессе в Забайкальском крае» Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Определить Министерство природных ресурсов Забайкальского края уполномоченным органом по разработке, согласованию и утверждению Плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16⁶, пунктом 1 статьи 75¹ и пунктом 1 статьи 78² Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Забайкальского края (далее – План природоохранных мероприятий).
[bookmark: _GoBack]2. Неизрасходованные средства бюджета Забайкальского края на начало текущего финансового года в объеме неполного использования бюджетных ассигнований поступлений от платы за негативное воздействие на окружающую среду, штрафов, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, административных штрафов, установленных Законом Забайкальского края об административных правонарушениях за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, от платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, а также поступления сверх объемов, учтенных при утверждении общего объема доходов бюджета Забайкальского края направляются на увеличение в текущем финансовом году объемов бюджетных ассигнований на финансирование мероприятий в соответствии с Планом природоохранных мероприятий.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                       А.И.Кефер

image1.emf